ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2014                                   с. Гавриловка 2-я                             № 44

О мероприятиях по подготовке и
празднованию 35-летнего юбилея района

В целях сохранения и развития культурно-исторических традиций,

укрепления творческих связей  и в связи с подготовкой к празднованию 35-

летия района, администрация района постановляет:

1.Утвердить список организационного комитета по подготовке и

проведению в 2014 году 35-летнего юбилея района   согласно приложению №1.

2. Утвердить план по подготовке и проведения юбилейных мероприятий

согласно приложению № 2.

3.Финансовому отделу администрации района (Н.П.Можирина)

определить источники финансирования юбилейных мероприятий района.

4.Разместить (опубликовать) данное постановление на информационно

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской

области www.top68.ru.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                        С.А.Павлов

http://www.top68.ru/

Заместитель главы администрации

района

   Т.В.Григорьева

Начальник отдел образования, молодежной

политики и спорта администрации района

   Т.П.Горшкова

Начальник финансового отдела

администрации района

   Н.П.Можирина

Главный юрисконсульт отдела организационно-

правовой работы и информатизации

администрации района

   Н.В.Пустовалова

Исп.Григорьева

32-0-35

                                                                               Приложение№1

                                                                            УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                     района

                                                                            от 30.01.2014        №44

Список

организационного комитета по подготовке и проведению в 2014 году

35 -летнего юбилея района

Усенко

Александр Петрович

- председатель районного Совета народных

депутатов

Косов

Николай Николаевич

- заместитель главы администрации района

Трутнев

Виктор Петрович

- - заместитель главы администрации района

Григорьева

Тамара Васильевна

- заместитель главы администрации района

Родионова

Наталия Николаевна

- управляющий делами администрации района

Серповский

Николай Иванович

- - помощник главы района

Палатова

Елена Александровна

- начальник отдела организационно - правовой

работы и информатизации администрации района

Коновалова

Галина Владимировна

- начальник отдела культуры и архивного дела

администрации района

Горшкова

Тамара Павловна

- начальник отдела образования, молодежной

политики и спорта администрации района

Можирина

Надежда Петровна

- начальник финансового отдела администрации

района

Лебедева

Галина Анатольевна

- начальник отдела ЗАГС администрации района

Сайганова

Любовь Степановна

- начальник МКУ «ЦБ», член Общественной

палаты

Аржникова

Татьяна Николаевна

- директор МБУК «Гавриловский КДЦ», секретарь

организационного комитета

Усенко

Раиса Павловна

- директор МБОУ ДОД «Школа искусств»

Филимонов Анатолий

Александрович

- директор МБОУ 2 Гавриловской СОШ

Жутова

Татьяна Федоровна

- директор МБУК «Гавриловская районная

библиотека»

Родионов

Сергей Иванович

- глава   Гавриловского 2-го сельсовета (по

согласованию)

Сафронов

Юрий Васильевич

- руководитель Исполкома Гавриловского МО

партии « Единая Россия»

Морозова

Елена Степановна

- педагог дополнительного образования,

руководитель музея 2-Гавриловской сош

Мурзина

Анна Анатольевна

- главный редактор газеты «Сельские новости»

Васюков

Николай Егорович

- председатель районного Совета ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и

правоохранительных органов

     Приложение №2

     УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

района

        от 30.01.2014        № 44

План по подготовке и проведению

юбилейных мероприятий, посвященных 35-летию района

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки Ответственные

1 2 3 4

1. Создание и наполнение раздела,

посвященного юбилею района, на

официальном сайте администрации

района

Январь

2014г.

Отдел

организационно-

правовой работы и

информатизации

администрации

района

2. Конкурс по созданию герба, гимна

Гавриловского района

Январь

2014г.

Администрация

района

3. Открытие рубрики в районной газете

«Сельские новости» «Навстречу 35-

летию района». Издание юбилейного

выпуска газеты «Сельские новости»

Январь-ноябрь

2014г.

Редакция газеты

«Сельские

новости» (по

согласованию)
4. Мероприятия, посвященные юбилею

района  по сельсоветам (по отдельному

графику)

В течение года Администрация

района

5. Проведение конкурсов, выставок,

сочинений, тематических мероприятий в

учреждениях образования, посвященных

юбилею района(по отдельному плану)

Февраль -

сентябрь 2014г.

Отдел

образования,

молодежной

политики и спорта

администрации

района

6. Проведение книжных выставок,

тематических библиотечных часов,

встреч с ветеранами, почетными людьми

района, тематических клубных

мероприятий, посвященных юбилею

района

Февраль-

сентябрь 2014г.

  МБУК

«Гавриловский

культурно-

досуговый центр»,

МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека»

7. «Моя малая Родина» конкурс видео-

роликов

Февраль – март

2014г.

МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека»

8. Конкурс исполнительского мастерства,

посвященный 35-летию Гавриловского

района «Имя твое –подвиг»

Февраль 2014г. МБОУ ДОД

«Школа искусств»

9. Проведение спортивных мероприятий,

районной спартакиады, посвященной

юбилею района (по отдельному плану)

В течение года Отдел

образования,

молодежной

политики и спорта

10. Выездные концерты отдела

внестационарного обслуживания

населения, посвященные 35-летию

Гавриловского района

В течение года МБУК

«Гавриловский

культурно-

досуговый центр»
11. Подготовка сценария и съемка фильма о

Гавриловском  районе.

Февраль-

сентябрь

2014г.

МБУК

«Гавриловский

культурно-

досуговый центр»,

МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека», отдел

образования,

молодежной

политики и спорта

12. Подготовить материалы об уроженцах

Гавриловского района, внесших

достойный вклад в развитие Тамбовской

области для публикаций их в газете

«Тамбовская жизнь»

Март-май

 2014 г.

МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека»

13. Музыкально-литературная композиция

«Край родной, навек любимый»

 Март  2014 г. МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека»,

МБУК

«Гавриловский

культурно-

досуговый центр»

14. Районный конкурс красоты и грации

«Краса девица»

Март2014г. МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека»,

МБУК

«Гавриловский

культурно-

досуговый центр»,

отдел образования,

молодежной

политики и спорта

 15. «Район, в котором я живу» - тематическая

встреча школьников и молодежи с

почетными жителями района

Гавриловского района

Март-апрель

2014г.

МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека»,

МБУК

«Гавриловский

культурно-

досуговый центр»,

отдел образования,

молодежной

политики и спорта

 16. Смотр-конкурс коллективов

художественной самодеятельности

культурно-досуговых учреждений,

посвященный празднованию  35-летия

Гавриловского района (по графику)

Март-сентябрь

2014г.

МБУК

«Гавриловский

культурно-

досуговый центр»

17. Подготовить и провести районный

конкурс исполнителей эстрадной песни

Апрель 2014 г. МБУК

«Гавриловский

культурно-

досуговый центр»

 18. Отчетный концерт  танцевально-

спортивного клуба «Виктория»,

посвященный юбилею района

Апрель 2014 г. МБУК

«Гавриловский

культурно-

досуговый центр»

 19.  Организация и проведение

двухмесячника по благоустройству

территории (субботники, высаживание

деревьев, засевание цветочных клумб) –

(по отдельному плану).

Апрель-май

2014г.

Сельсоветы

20. Закладка памятной аллеи в честь 35-

летия Гавриловского района

Апрель-май

2014г.

Администрация

района

21. Организация встреч с Почетными

гражданами Гавриловского района и

лицами, имеющими отраслевые награды

Май 2014г. МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека», отдел

образования,

молодежной

политики и спорта
22. Вечер семейных династий Гавриловского

района   «Гори, огонь родного очага»

Май 2014 Отдел ЗАГС

администрации

района

23. Историко-культурное и природное

наследие района – цикл туристических и

экскурсионных маршрутов

Май – сентябрь

2014г.

МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека»,

МБУК

«Гавриловский

культурно-

досуговый центр»,

отдел образования,

молодежной

политики и спорта

 24. Чествование семейной пары,

зарегистрировавшейся  35 лет назад,

чествование молодых, связавших себя

узами брака в юбилейный день, парад

невест, чествование 35 новорожденного в

этом году.

Май

Июль

Ноябрь

2014г.

Отдел ЗАГС

администрации

района

25. Встреча главы района с молодежью

района.

Июнь 2014г. Администрация

района

26. Круглый стол «Мы в истории района!» Июнь 2014г. МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека»,

МБУК

«Гавриловский

культурно-

досуговый центр»,

отдел образования,

молодежной

политики и спорта

 27. Открытие  историко-краеведческого

музея

Сентябрь

2014г.

Администрация

района

28. Подготовка и издание сборника о районе Сентябрь

2014г.

МБУК

«Гавриловский

культурно-

досуговый центр»,

 МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека», отдел

образования,

молодежной

политики и спорта

29. Подготовка и выпуск юбилейных

буклетов и СД-диска «Гавриловский

район- наш общий дом»

Сентябрь

2014г.

МБУК

«Гавриловский

культурно-

досуговый центр»,

 МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека», отдел

образования,

молодежной

политики и спорта

30. Выпуск фотоальбома «Земля

Гавриловская»

Сентябрь

2014г.

МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека»
31. Проведение выставки мастеров

декоративно-прикладного творчества

Сентябрь

2014г.

МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека», отдел

образования,

молодежной

политики и спорта

32. Оформление выставки «Район: вчера,

сегодня, завтра»

Организация и проведение выставок:

«Люблю тебя, мой край родной!»,

«Славные люди земли Гавриловской»,

выставок, посвященных творчеству

поэтов и писателей-земляков «Тебе, мой

край, души творенье»

 В течение года  МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека»

33.  Проведение праздничного мероприятия,

посвященного 35-летнему юбилею

района «Гавриловский район- частица

земли Тамбовской»

Ноябрь 2014 г. МБУК

«Гавриловский

культурно-

досуговый центр»

34. Ярмарка сельхозпроизводителей «Дары

земли Гавриловской»

Ноябрь 2014г. Отдел сельского

хозяйства…

35. Проектная исследовательская

деятельность обучающихся «Моя семья

и мои земляки в истории Гавриловского

района», посвящѐнная 35- летию

Гавриловского района

В течение года

Отдел

образования,

молодежной

политики и спорта

МБУК

«Гавриловская

районная

библиотека»
36. Изготовление сувенирной продукции

(пакеты, календарь, сувенирная тарелка,

магниты, брелоки, фотоальбом, набор

открыток и т.д.)

В течение года  Администрация

района